
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 71 del Registro di Settore
del 02/08/2022

N. 179 del Registro Generale
del 03/08/2022

OGGETTO: Servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani sino al 31/12/2022 – Impegno di spesa

Il giorno 02/08/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il Decreto n. 10/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto, Categoria D, l’incarico di Posizione
Organizzativa, ai sensi dei Regolamenti comunali di organizzazione degli Uffici e Servizi e per l’individuazione,
l’apprezzamento e la valutazione delle Posizioni Organizzative (ex artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL del 31/3/1999), quale
Responsabile del 3° Settore Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 01/08/2022 e fino al 31.07.2024;

PREMESSO CHE:

 il Comune di Zollino costituisce assieme ad altri comuni il Consorzio Ambito Territoriale Ottimale “Bacino
LE/2”, giusta Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 12/01/2007 di approvazione dello Statuto e
sottoscrizione della relativa convenzione, delegato all’esercizio delle funzioni attinenti l'organizzazione,
l'affidamento e il controllo del SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI dei comuni
consorziati (di seguito SERVIZIO per brevità);

 come risulta dagli atti richiamati nella D.S.T. n. 57 del 27/06/2012 (R.S.), che qui si intende trascritta, il
SERVIZIO convenzionato appaltato è articolato nelle seguenti 4 fasi:

F.1a) spazzamento strade, raccolta dei rifiuti solidi urbani e separazione frazione differenziata;
Affidataria servizio, CIG:9303938C83, A.T.I. ECOTECNICA s.r.l. e altri, per Zollino Società ECOTECNICA
s.r.l. (p.iva:02051620751) con sede legale in Lequile (LE-Cap.73010) alla via Padre Diego n. 98;

F.1b) frazione indifferenziata, trasporto e conferimento dei r.s.u. presso impianto di biostabilizzazione;
Affidataria servizio, CIG:9303938C83, A.T.I. ECOTECNICA s.r.l. e altri, per Zollino Società ECOTECNICA
s.r.l. (p.iva:02051620751) con sede legale in Lequile (LE-Cap.73010) alla via Padre Diego n. 98;

F.2) conferimento della frazione indifferenziata dei r.s.u. presso impianto complesso di poggiardo, località
“pastorizze”;
Affidataria servizio, CIG:2288213519, Società PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE DUE s.r.l.
(p.iva:02648830731) con sede legale in Massafra (TA-Cap.74016) alla Contrada “Forcellara San Sergio”;

F.3) trasporto rifiuto “biostabilizzato” “frazione secca” presso l’impianto di produzione di “combustibile da
rifiuto” di Cavallino (le);
Affidatarie del servizio, CIG: 42224018BF,
 AXA Srl - (p.iva:02285190753) – Loc.tà' Masseria Fontanelle snc - 73100 LECCE;
 CASTIGLIA Srl (p.iva:02379340736) – S.S. 7 Appia Km. 636 – Massafra (TA);

F.4a) conferimento rifiuto “biostabilizzato” presso la discarica della Società “C.I.S.A. S.p.a.” nel Comune
di STATTE (TA);
Affidataria servizio, CIG: 597596523, Società PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE DUE SRL



(p.iva:02648830730) con sede legale in Massafra (TA-Cap.74016) alla Contrada “Forcellara San Sergio”;

F.4b) conferimento rifiuto “frazione secca” presso l’impianto di produzione di “combustibile da rifiuto” di
cavallino (le);
Affidataria servizio, CIG: 228980138F, Società PROGETTO AMBIENTE PROVINCIA di LECCE s.r.l.
(p.iva:02661010732) con sede legale in Massafra (TA-Cap.74016) alla Contrada “Forcellara San Sergio”;

 con Deliberazioni di Giunta Regionale n. 849 del 02/05/2012 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 74 del 22/05/2012) e
n. 900 del 09/05/2012 di precisazioni (pubblicata sul B.U.R.P. n. 75 del 23/05/2012), è stato disposto che
“nelle more dell’approvazione della legge di organizzazione del ciclo rifiuti ai sensi dell’art. 3-bis della L.
148/2011 e ss.mm.ii., i gestori, a qualsiasi titolo coinvolti nel ciclo dei rifiuti urbani, provvedano ad emettere
le proprie fatturazioni direttamente ai comuni, per la quota di competenza di ciascuno, e che la liquidazione
delle fatture venga effettuata direttamente dai Comuni, ciascuno per la quota di propria competenza, in
sostituzione del Consorzio ATO, ove quest’ultimo abbia sviluppato attività di gestione unitaria;

 l’art. 31, comma 1, della L.R. n. 14 del 06/07/2011 ha ridotto a n. 6 gli Ambiti Territoriali Ottimali (A.T.O.);

 Vista l‘Ordinanza Comunale n. 30 del 23/12/2021 ”esecuzione temporanea per il servizio di spazzamento,
raccolta e trasporto dei RSU….. – Affidamento temporaneo del servizio fino al 30/06/2022”;

PRESO ATTO, per effetto del deliberato della suddetta D.G.R. 849/2012, che è obbligo del Comune di Zollino
subentrare al CONSORZIO nei pagamenti dovuti alle ditte affidatarie dei servizi, sopra menzionate, che intervengono
nel servizio di nettezza urbana;

− TUTTO CIÒ PREMESSO e VISTI i vigenti Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267/2000; Statuto Comunale; Regolamenti comunali di “Contabilità” (D.C.C. 22/1996) e degli “Uffici e dei Servizi”
(D.G.C. 49/2013); Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del III Settore comunale 8/2022;

DETERMINA

1) di impegnare per il SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI di nettezza urbana sino al
30/06/2022 le seguenti somme distinte per sottoservizi:

 € 110.000,00# per il sottoservizio esplicitato in narrativa alla voce F.1a);

 € 9.000,00# per il sottoservizio esplicitato in narrativa alla voce F.1b);

 € 13.500,00# per il sottoservizio esplicitato in narrativa alla voce F.2);

 € 3.150,00# per il sottoservizio esplicitato in narrativa alla voce F.3);

 € 12.500,00# per il sottoservizio esplicitato in narrativa alla voce F.4a);

 € 12.500,00# per il sottoservizio esplicitato in narrativa alla voce F.4b);

2) di impegnare inoltre € 1.250,00# a titolo di tributo speciale per il rifiuto “biostabilizzato” conferito presso la
“discarica della Società “C.I.S.A. S.p.a.” nel Comune di STATTE (TA);

3) di imputare tutte le spese elencate ai punti 1) e 2) ammontanti complessivamente in €. 161.900,00# con le
risorse del cap. 1575-T 1- M 9- P 3, del Bilancio corrente anno 2022/2024, gestione competenza;

4) di disporre alle ditte richiamate e generalizzate in premessa la liquidazione delle spese rivenienti dai relativi
interventi effettuati per assicurare il servizio di nettezza urbana, senza ulteriore atto determinativo, ad avvenuta
emissione delle fatture dovute e previa apposizione del visto sulle stesse da parte del Responsabile del Servizio;

5) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per l’apposizione del visto di
Regolarità Contabile, che dà piena esecutività all’Atto e attesta la copertura finanziaria della spesa per
l’emissione del relativo mandato di pagamento;

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 179 del 03/08/2022

OGGETTO: Servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani sino al 31/12/2022 – Impegno di spesa

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 03/08/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 03/08/2022
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 24/08/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 24/08/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


